[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2020 года                                                                   № _____

Об утверждении порядка заключения соглашений
между Правительством Ленинградской области и высшими
исполнительными органами государственной власти субъектов
Российской Федерации о предоставлении субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации из областного бюджета Ленинградской области

В соответствии со статьей 138.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый порядок заключения соглашений между Правительством Ленинградской области и высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации о предоставлении субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации из областного бюджета Ленинградской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от __________ N ___
(приложение)

[bookmark: P33]Порядок
заключения соглашений между Правительством Ленинградской области
и высшими исполнительными органами государственной власти субъектов
Российской Федерации о предоставлении субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации из областного бюджета Ленинградской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила заключения соглашений между Правительством Ленинградской области и высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации о предоставлении субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации из областного бюджета Ленинградской области (далее соответственно – Соглашение, субсидии).
2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств при выполнении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам ведения субъектов Российской Федерации и предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации и расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
3. Соглашение должно содержать следующие основные положения:
а) сведения (реквизиты и наименование) о законе, ином нормативном правовом акте, договоре или соглашении, устанавливающих расходное обязательство субъекта Российской Федерации при выполнении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам ведения субъектов Российской Федерации и предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации и расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, на софинансирование которого предоставляется субсидия;
б) цели предоставления субсидий;
в) условия предоставления субсидий;
г) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидии;
д) порядок и сроки  перечисления субсидии;
е) дата вступления Соглашения в силу и срок действия Соглашения;
ж) иные условия предоставления субсидий в соответствии с требованиями федерального и регионального законодательства.
4. Подготовку проекта Соглашения осуществляет исполнительной орган государственной власти Ленинградской области, осуществляющий соответствующие полномочия главного распорядителя бюджетных средств бюджета Ленинградской области  (далее - уполномоченный орган).
5. Уполномоченный орган направляет проект Соглашения на согласование в порядке, предусмотренном инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной власти Ленинградской области, утвержденной Постановлением Губернатора Ленинградской области от 13 февраля 2018 года №4-пг.
6. Согласованный проект Соглашения направляется Правительством Ленинградской области  высшему исполнительному органу государственной власти субъекта Российской Федерации для последующего согласования и подписания.
7. Высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации, которому планируется предоставление субсидий, рассматривает проект Соглашения в течение 30 дней с даты его получения и направляет в Правительство Ленинградской области подписанное соглашение о предоставлении субсидий или замечания и предложения к проекту Соглашения.
Замечания и предложения к проекту Соглашения урегулируются по взаимному согласию между высшим исполнительным органом государственной власти Ленинградской области и высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.
8. Соглашение от имени Правительства Ленинградской области подписывается Губернатором Ленинградской области или членом Правительства Ленинградской области, которому переданы полномочия на подписание Соглашения.
9. Соглашение оформляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.